เมื่อผู้ประสบภัยได้รับบาดเจ็บ จนเป็นเหตุให้ทุพพลภาพอย่างใดอย่างหนึ่ง กล่าวคือ ตา
บอด หูหนวก เป็นใบ้ หรือเสียความสามารถในการพูด หรือลิ้นขาด สูญเสียอวัยวะสืบพันธ์ เสียแขน 
ขา มือ เท้า นิ้ว เสียอวัยวะอ่ืนใด จิตพิการอย่างติดตัว และทุพพลภาพอย่างถาวร บริษัทประกันภัยจะ
จ่ายตามความเป็นจริง จำนวนเงิน 35,000 (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) บาทต่อหนึ่งคน แต่เมื่อเกิด
กรณีได้รับบาดเจ็บ แต่ต่อมาเกิดกลายเป็นทุพพลภาพ จะได้รับเงินค่าเสียหายไม่เกิน 65,000 (หก
หมื่นห้าพันบาท) บาทต่อหนึ่งคน 

3. กรณีเสียชีวิต  

*พระราชบัญญตัิคุ้มครองผู้ประสบภัยจากรถ พ.ศ. 2535 และที่แก้ไขเพิ่มเตมิฉบับท่ี 5 พ.ศ.

[...]

บัญญัติว่า “เมื่อมีความเสียหายเกดิขึ้นแก่ผู้ประสบภัยจากรถที่บริษทัได้รับการประกันภัยไว้ให้บริษัทจ่ายค่าเสียหาย
เบื้องต้นแก่ผู้ประสบภัยเมื่อไดร้ับคำขอจากผู้ประสบภัย” 

เมื่อได้รับความเสียหายต่อชีวิต ก่อให้เกิดค่าปลงศพ และค่าใช้จ่ายอันจำเป็นเกี่ยวกับการ
จัดการศพ บริษัทประกันภัยจะจ่าย จำนวนเงิน 35,000 (สามหมื่นห้าพันบาทถ้วน) บาทต่อหนึ่งคน 
หากเป็นการได้รับบาดเจ็บ ต่อมาเสียชีวิต จะได้รับเงินค่าเสียหายไม่เกิน 65,000 (หกหมื่นห้าพันบาท) 
บาทต่อหนึ่งคน 
  สำหรับค่าเสียหายส่วนที่เกินจากค่าเสียหายเบื้องต้น เป็นการจ่ายเงินให้ในกรณีท่ีเกิดการ
บาดเจ็บ พิการ หรือสูญเสียร้ายแรงถึงชีวิต แต่บริษัทประกันภัยจะจ่ายให้ก็ต่อเมื่อมีการพิสูจน์
ความผิดของผู้ขับขี่เรียบร้อยแล้ว โดยใช้หลักการประกันภัยค้ำจุน ดังต่อไปนี้